28*
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bagionibus Archiepiscopalibus Aliisque quam pluribus 
inibi legittime conuocatis et present ibus accedentes Idem 
Bartholomeus homo palatinalis dicto nostro testimonio 
presente Introduxisset memoratum Capitulum ecclesie 
Nitriensis in dominium preseriptarum possessionum Be- 
rench Nagfalw Wyfalw et Arkws vocatarum, Statuisset- 
que easdem eidem cum cunctis ipsarum- vtilitatibus et 
pertinencijs vniuersis premisso titulo sibi incumbente 
perpetuo possidendas Nullo penitus contradictore nec ibi 
protunc in faciebus dictarum possessionum, neque expost 
coram nobis in Capitulo apparente. Congruis et legitti- 
mis diebus ad id aptis et sufficientibus ibidem perma
nendo. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam 
presentes literas nostras pendentis et autentici sigilli 
nostri maioris mimimine roboratas dicto Capitulo Ni
triensis ecclesie duximus concedendas. Datum vicesimo 
secundo die diei Introduccionis et statucionis prenota- 
tarum Anno domini suprascripto. Venerabilibus et Re- 
uerendis dnis Nicolao Osthy de Azzonfalwa Preposito. 
Simone Archiepo patracensi lectore, Georgio de Kalman- 
chehy Cantore, digni ülte Custodis vacante, Item Am
brosio de Zantho, sancti Stephani prothomart. et Ste
phano sancti Thome mart (igy) Prepositis Petro Garazda 
Nitriensi, Gregorio de Buda in decretis licentiato Bar- 
siensi, Ambrosio Gemeriensi et Petro Huntensi Aehidia- 
conis Alijsque fratribus et Canonicis in eadem ecclesia 
Deo iugiter et deuote famulantibus.

Hártyán irt eredetije, vörös-fehér-züld selyem zsinórral, mely
ről a pecsét levált, a nyitrai káptalan magán levélt. F. X.

29.
1477. ápril 17-én. A nyitrai káptalan tnalo-
nyáni, puszta-málasi és eösedi részbirtokait nemes Kis

csánt Gergelynek, Mátyásnak és Benedeknek eladja.

Nos Capitulum Ecclesie Nitriensis, Memoric com
mendamus. Quod nos totales porciones nostras posses-
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sionarias in possessionibus Kys Thapolchan, Nagh Ma
lonyan, Pustha Malas in Barsiensi ac Hewssed in 
Honthensi Comitatibus exisistentes, una cum Curijs no- 
bilitaribus in eisdem Possessionibus Kis Thapolchan et 
Nagh Malonyan habitis, per condam Benedictum de di
cta Kys Thapolchan per notam sue infidelitatis amissas, 
nobisque per Exellentissimum condam Dominum Si- 
gismundum Imperatorem datas et donatas, cum omnibus 
vtilitatibus earundem, terris scilicet arabilibus cultis et 
incultis, pratis, Siluis, nemoribus, pascuis, Aquis fluuijs, 
piscaturis Molendinis et Molendinorum locis, aliisque 
vtilitatibus, et pertinencijs, quouis nominis vocabulo vo
citatis quas nos hactenus tenuimus et possedimus, iuxta 
disposicionem Magnifici Domini Michaelis Orzag de Gwth 
Regni Hungarie Palatini et Iudicis Comanorum, aliorum
que proborum et Nobilium virorum, Nobilibus Gregorio 
Mathie et Benedicto filijs condam Clementis de Kys 
Thapolchan predicta pro Tercentis flor, auri puri veri et 
iusti ponderis monete hungaricalis in perpetuum remisi
mus et relaxauimus, ymo remittimus et relaxauimus tali 
modo, Vt diun et quando ijdem Gregorius Mathias et 
Benedictus prescriptos Trecentos flor, auri, in quibus 
nobis totalem possessionem ipsorum Nagh Malonyan 
predictam vna cum Curia Nobilitari in eadem habita ti
tulo pignoris vigore certarum literarum Palatinalium 
exinde confectarum obligarunt, persoluerint, presentesque 
literas nostras ijdem in specie reportauerint, extunc nos 
prodictas literas impignoraticias prescriptos Trecentos 
flor, auri in se denotantes, cum alijs literis et literalibus 
Instrumentis sub quacunque forma verborum confectis, 
tantum modo factum prescriptarum porcionum posses- 
sionariarum Kys Thapolchan, Nagh Malonyan Puszta 
Malas et Hewssed tangentibus eisdem Gregorio Mathie 
et Benedicto reddi et restituere teneamur testimonio pre- 
sencium mediante. Datum feria quinta proxima post Do
minicam Quasimodo Anno Domini Millesimo Quadrin
gentesimo Septuagesimo Septimo.

Másolat a nyitrai káptalan magán lóvéit. F. 25.
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80.

1470. A garan-mclletti szent-benedeki konvent jelentése, hogy a 
nyitrai káptalant Liiky falu birtokába bevezette.

Nos Conuentus Ecclesie Sancti Benedicti de Iuxta- 
gron Memorie commendamus tenore presencium signi
ficantes quibus expedit Vniucrsis Quod Nos Literas 
Magnifici domini Michaelis Orzag de Gwth Regni .Hun- 
garie Palatini et Iudicis Comanorum Introductorias pa
riter et Statutorias nobis directas et amicabiliter loqentes 
honore quo decuit recepimus in hec verba Amicis suis 
Rndis Conuentui Ecclesie sancti Benedicti de Iuxtagron 
Michael Orzag de Gwth Regni Hungarie Palatinus et 
Iudex Comanorum, Amieiciam paratam cum honore. Di
citur nobis in persona Honorabilis Capituli Ecclesie Ni- 
triensis Quomodo ipsi in dominium totals possessionis 
Lwky ac Molendini in facie eiusdem in fluuio Nitra de
currente in Comittatu (igy) Nitriensi existentis habite 
ipsum omnis Imis titulo concernentis lcgittimc vellet 
introire, Super quo vestram Amieiciam presentibus pe
timus diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente Andreas de limer 
aut Sebastianus vel Michael veres dicti de eadem sin 
Gregorius siuc Anthonius de Kyskereskcn scw Bene
dictus Thwroczy de Nagkcrcsken Neue Stephanus de 
elekch alijs absentibus homo noster ad faciem dicte pos
sessionis Lwky consequenterqne dicti molendini, vicinis 
et commetaneis eiusdem vniuersis inibi legittime conuo- 
catis et presentibus Accedendo Introducat Memoratum 
Capitulum in dominium eiusdem Statuatque eandem 
Idem eisdem, simulcum cunctis eiusdem vtilitatibus et 
pcrtinencijs quibuslibet promisso lure ipsi incumbente 
perpetuo possidendendam si non fuerit contradictum Con
tradictores vero si qui fuerint euocet eosdem contra 
annotatum Capitulum nostram in présenciam ad ter
minum competentem Radonéin contradiction is eorum
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reddituros Et post hec lniiusmodi Introduccionis et Sta
tueion is seriem, cum contradictorum et euocatorum si 
qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui pre- 
misse Statucioni intererunt nominibus terminoque assi
gnato ut fuerit expediens nobis Amicabiliter rescribatis. 
Datum in Castro Chehtho feria quinta proxima post 
festum Natiuitatis Bte Marie Vginis Anno Domini Mil
lesimo Quadringentesimo Septuagesimo Nono Nos itaque 
Amicabili pcticioni ipsius Domini Michaelis Orzag Pala
tini vti tenemur in omnibus semper gratum prebentes 
consensiun, vnacum prefato Benedicto Thwroczi de Nag- 
keresken homine suo palatinali in prescriptis literis suis 
inter alios ex nomine specificato vnum ex nobis videlicet 
Rlgiosum fratrem Stephanum nostri ordinis presbyterum 
socium nostrum conuentualem ad premissam possessio- 
nariam Statucionem faciendam nostro pro testimonio 
fidedignum duximus destinandum Qui tandem exinde ad 
nos reuersi nobis vniformiter retulerunt hoc modo Quod 
ipsi feria quarta scilicet octauo die festi bti Michaelis 
Archangel i proxime preterita ad faciem antefate posses
sionis Lwky consequenterque dicti Molendini, vicinis et 
commetaneis earundem vniuersis puta Venerabili ac 
Rlgioso fratre Andrea Abbate de Ludan Emerico Fekecz 
de Halap petw de pathwarniz Gregorio Zobonna de 
Emeke Sebastiane) Michaele Weres dictis de limer Ni
colao similiter Weres de Nagemeke Valentino de Kwlked 
Gregorio Anthonio Thoma et petro de Kyskeresken Bla- 
sio Ernew de Gergelfalwa et Iohanne Lang dicto de 
Peecz alijsque quampluribus inibi legittime conuocatis et 
presentibus accessissent. Idem Homo palatinalis presente 
dicto nostro testimonio Introduxisset memoratum Capi
tulum Eeclesie Nitriensis in Dominium Iamfate posses
sionis Lwky et ipsius molendini Statuissetque eandem 
Idem eidem simideum dictis vtilitatibus et pertinencijs 
quibuslibet promisso lure ipsi incumbente perpetuo pos
sidendam nullo prorsus contradictore apparente Consue
tis eciam diebus a Regno statutis ibidem permanendo 
lege et consuetudine eiusdem Regni approbata requirente
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In cuius rei memoriam perpetuamquc firmitatem presen
tes literas nostras priuilegiales pendentis et auttentiei 
Sigilli nostri munimine roboratas suadente communi iu- 
sticia eidem Capitulo Nitriensi duximus concedendas. 
Datum Sextodecimo die dierum Introduccionis et Statu- 
cionis prenotatarum Anno Domini suprascripto.

Erodoti hártya a vörös-zöld zsinóron függött pocsót nélkül, a 
káptalan magán levéltárában. F. XI. n. 11.

81.

1479. Nyitva vármegye jelenti, hogy Balogh István ellen, a 
nyitrai káptalannak kifosztása miatt elrendelt vizsgálatot -

tartotta.

Magnifico Domino Michaeli Orzag de Gwth Regni 
Hungarie Palatino et Iudici Comanonun, Domino ipso
rum Honorando Mathias de Wngwar, Paulus de Nadas 
Vice Comites Comitatus Nitriensis neenon Nicolaus de 
Wasard, Georgius de Ireg, et Nicolaus Beznak de Do
bóidéi Iudices Nobilium Comitatus eiusdem Seruicium 
cum Honore. Vestra nouerit Magnificencia, Nos literas 
eiusdem Vestre Magnificencie Inquisitorias nobis directas 
debita cum Reuerencia recepisse in hec Verba. Michael 
Orzag de Gwth, Regni Hungarie Palatinus et Iudex Co- 
manorum. Comiti vel Vice Comiti et Iudicibus Nobilium 
Comitatus Nitriensis. Debitam Reuerenciam cum Ho
nore. Exponitur Nobis in persona Honorabilis Capituli 
Ecclesie Nitriensis, Quomodo post exitum polonorum 
Anno in eodem, Stephanus Balog alio nomine Boryw 
dictus de Sario, protunc Vice Castellanus Castri Nitrien
sis, Ex speciale Induceione et Instigacione Barholomei 
de Nagsarlo, ac Iohannis filij eiusdem, et Ladislai Bo
ryw de eadem Nag Sario, nec non Nobilium dominarum 
ante dicti Bartholomei et Aduige ipsius Ladislai Boryw 
consortum, Vniuersas Res et quolibet bona dictorum 
Exponendum domibus Curijsque et Cellarijs eorundem
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repertas et inuenta abstulisset et quo sue placuisset vo
luntati asportasset, In quibus eisdem Exponentibus ad 
Duo Milia flor. Auri dampna intulisset potencia me
diante, in preiudicium et dampnum dictorum Exponen
dum valde magnum. Super quo Vestras Nobilitates pre- 
sentibus petimus diligenter, quatenus Vnum vel duos ex 
Vobis transmittatis, Qui ab omnibus, quibus incum
bit .............. de premissis excipiant certitudinis verita
tem. Quam tandem nobis suo modo rescribatis. Datum 
in Chehten feria tereia proxima post festum Beati Dio- 
nisij mris Anno Dni Millesimo Quadringentesimo Septua
gesimo Nono. — Nos itaque peticioni Vestre Magni- 
ficencie vti tenemur in omnibus gratum prebentes con
sensum, duos ex nobis, videlicet Gregorium de Keresken 
in persona Comitatus et ptefatum Nicolaum Beznak de 
Doboldel, ludie. Nobilium ad premissam Inquisicionem 
faciendam duximus destinandos. Qui tandem exinde ad 
Nos rcuersi nobis Vniformiter retulerunt hoc modo. Quod 
ipsi in festo Beator. Symonis et lude Apiorum proxime 
preterito in dicto Comitatu Nitriensi pariter processissent, 
Ibiquc a Nobilibus et Ignobilibus ac alijs quibus de
cuisset et licuisset dicti Comitatus hominibus de pre
missis diligenter Inquirentes, omnia premissa sic et suo 
modo fieri cepissent vti Vestro Magnificeneie contineretur 
proscriptarum (igy) Datum quarto die dicj Inquisicionis 
prenotate Anno Domini suprascripto.

Erodetijo három rányomott pecsét roncsaival a káptalan ma
gán levéltárában. F. II. n. 26.

32.

150(3) Szathmáry István, vál. püspök helység
soltészséyének Iluhnacivh Endre általi megvételét jóváhagyja.

Nos Stephanus de Zathmar, Dei et Aplicae Sedis 
graeia Episcopus postulatus Ecclcsie Nittriensis, Locique 
eiusdem Comes perpetuus ac personalis presentio Regie
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Mattis in ludicijs Locumtenens etc. Memorie commenda
mus tenore prcsenoium significantes quibus expedit Vni- 
uersis Quod circumspectus Andreas Hwhnaach modernus 
Index nostre possessionis Apathfahva vocate, nostram 
veniens in presenciam, exhibuit nobis quasdam Literas 
Yioccomitis nostri et Iudlium dicti Cottiis Nittriensis in 
papim sub Sigillis ipsorum patenter confectas et legitime 
emanatas, in quibus quidem Literis inter cetera contine
batur. Quomodo idem Andreas Hwhnaach Iudex a No
bilibus Dna Dorothea Relicta ac Micbaele et Leonardo, 
nec non Susanna filijs condam Iohannis Zamaroczky de 
eadem Zamaroez Indicatum dicte possessionis nostre 
Apathfahva simul cum Molendino ac terris, pratis et ne
moribus alijsquc cunctis Ytilitatibus ad eundem Indica
tum suum de Iure et ab antiquo pertinentibus et perti
nere debentibus, perpetuaeione et vendieione eorundem 
Dne Dorothee ac Michaelis et Leonardi, nec non Su
sanne filiorum dicti condam Iohannis Zamaroczky sibi 
et Heredibus suis vniuersis lure perpetuo comparasset, 
Supplicans nobis idem Andreas Iudex Hwhnaach denote, 
Quod huiusmodi empeionem et perpetuaeionem profato
rum venditorum super proscripto Indicatu modo preuio 
laedas ratas gratas et acceptas habere, lit erisque nostris 
Priuilegialibus, eidem Andree Hwhnaach posteritatibus
que suis vniuersis perpetuo valituris approbare et con
firmare dignaremur. Humillimis et douotis annotati An
dren Indicis supplicacionibus clementer exauditis et fa- 
uorabiliter admissis, aliisque probabilibus documentis et 
legitimis fassionibus in dictis literis Yicecomitis et Iud- 
liiun Coitus Nittriensis contentis sane et per omnia in
tellectis, promissas empeionem et perpetuaeionem Indi
catus acceptamus, approbamus et ratificamus presentis 
scripti nostri patrocinio. In cuius rei memoriam, firmi- 
tatemque perpetuam, presentes lite ras nostras patentes 
Sigilli nostri munimine roboratas eidem Andree Hwhna
ach Indici duximus concedendas, communi suadente lu
st icia. Datum in Arce nostra Nittriensi feria quarta pro-
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xima post festum 13. Egidij Abbatis Anno Domini Mil
lesimo Quingentesimo................ (L. S.)

Eredetije papíron írva a káptalan magán levéltárában. I>. S/lc. 
F. VIT. 2. Λζ év utolsó száma (150.) teljesen elmosódott és olvas
hattam Szíitlmiáry, Mossóczy Zakariás szerint, Bácskai Miklós közvet
len utódja volt löOö-ik évben.

03.

1515. Deczemb. 10. —  II. Ulászló király a Antal
nyitrai püspök által sz. Antal oltárának felajánlott budai há

zat a nyitrai székesegyháznak adományozza.

Nos Wladislaus Dei gracia Rex Hungarie et Bo- 
heinie etc. Memorie commendamus tenore presencium 
significantes quibus expedit Yniuersis Quod Nos tum ad 
supplicaeionem nonnullorum fidelium nostrorum, per eos 
nostro propterea laetam Maicstati, tum vero ob spem et 
deuoeionem illam nostram singularem, quam erga beatum 
Eme ramum mart, in cuius nomine glorioso ecclesia Nitt- 
riensis fundata existit, gerimus et habemus, Totum et 
omne Ius nostrum Regium, si quod in lapidea domo al
taris ad honorem s. Anthonij in cathedral i ecclesia Epatiis 
Nittriensis per Reuerondum quondam dominum Antlio- 
nium profate ecclesie Nittriensis Epum fundati, prefato- 
que altari ac in possessionem capituli eiusdem ecclesie 
tcstarnentaliter legata, in hac, scilicet ciuitate nostra Bu- 
densi, in platea omnium sanctorum ex opposito domus 
Illustrissimi domini (Joorgij Marciiionis Branden burgen- 
sis Nepotis nostri ollarissimi sita et habita, in cuius vi
delicet pacifico et quieto dominio ijdcm capitulares se- 
ipsos perstitisse persistereque asserunt ociam do presenti, 
qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque 
causis, vijs, modis et racionibus concerneret Maiestatem, 
Simul cum cunctis .suis Ytilitatibus, fructibus, prouenti- 
bus et pcrtinencijs quibuslibet, quouis nominis vocabulo 
vocitatis, eisdem Altari et capitulo None nostro donaci- 
onis titulo dedimus donauimus et contulimus, Immo da-
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mus, donamus et conferimus, lure perpetuo et Irreuoca- 
bilitcr tenendam, possidendam pariter et habendam, Saluo 
lure alieno harum nostrarum Vigore et testimonio lite- 
rarum mediante, Quas in formam nostri priuilegij redigi 
faciemus, dum nobis eedem in specie fuerint reportate. 
Datum Bude feria Secunda proxima post Festum con- 
cepcionis beatissime Marie Virginis Anno Domini Mille
simo Quingentesimo dccimoquinto Regnorum nostrorum 
Hungarie Anno Vigesimo Sexto Bohemio vero Quadra
gesimo. (L. S.)

Eredetije 6p pecsétről a káptalan magán levélt. F. Π.

34.

1520. Jul. 16. — A nyitrai káptalan Borjú Márton Ba
lázsnak nagy-sarlói nyitramegyei részbirtokukért ráthontyi 

tokát,20 arany forint ráfizetésével cserébe adja.

Nos Conuentus Monastery Sancti Benedicti de Iux- 
tagron Omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et 
futuris, presentium notitiam habituris Salutem in salutis 
Largitore. Quoniam ea que in volubilitatis tempore exi- 
stunt, vna cum tempore elabuntur et rem gestam ipsa 
temporis volubilitas penitus ab hominum celat memoria, 
Ideo Sapientum adinucnit Industria, vt rerum tractatio
nes literarum patrocinio fulciantur, ac eorum posteritati
bus et Successoribus perpetuo memorialiter reseruentur; 
Proinde ad Vniuersorum notitiam harum serie volumus 
peruenire, Quod honorabiles Magistri de Krys-
nicz et Georgius de Trinchinio Canonici Ecclesie Nitriensis 
pro se personaliter ac pro honorabili Capitulo dicte Ec
clesie Nitriensis cum procuratorijs Literis eiusdem ab 
v n a ; Ac Nobiles Murtinus et Blasius filij condam Bene
dicti Boryw dicti de Nagh Sario partibus ab altera co
ram Nobis personaliter constituti, ijdem Murtinus et Bla
sius, onera et queuis grauamina Michaelis fratris carna
lis sui vterini ac omnium fratrum gcnerationalium pro-
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ximorum et consanguineorum ipsorum, nec non aliorum 
quorumlibet ad infra denotanda firmiter obseruanda su
per se assumpmcndo, per eosdem sponte et libere con
fessum extitit pariter et relatum in liunc modum, Quo
modo ipsi matura in se deliberatione preliabita, certis- 
que bonis respectibus animum eorum ad id mouentibus 
et inducentibus, In portionibus ipsorum possessionarijs 
infranotandis Talem inter se fecissent dispositionem, et 
concambialem permutationem perpetuo duraturam, Quod 
primo prenotatiun Capitulum totalem portionem ipsorum 
possessionariam in Possessione Rathon in Comitatu Ni- 
triensi existentem habitam, ipsum Capitulum iure here
ditario concernentem, simulcum cunctis vtilitatibus et 
pertinentijs quibuslibet, Terris scilicet arabilibus cultis
et incultis,-------pratis pascuis, campis fenetis Syluis,
nemoribus, aquis fiuuijs, piscinis piscaturis, aquarumque 
decursibus Molendinis et eorundem Locis generaliter vero 
quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum integri
tatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem 
portionem possessionariam de Iure et ab antiquo spectan
tibus et pertinere debentibus memoratis Martino, Blasio
et Michaeli filijs prefati olim Benedicti.................... bus
et posteritatibus uniuersis, per modum concambialis per
mutationis, insuper viginti sex tinos auri hungaricales
p r o -------------------------------- nobilitarium ipsorum Mar
tini Blasij et Michaelis in portion, eorundem possessio- 
nar. in fra -------dedisset donasset et in emun perennali-
ter permutasset, E conuerso vero prefati Martinus et 
Blasius, filij antedicti condam Benedicti Boryw, Totalem 
portionem ipsorum possessionariam in Possessione Nagh 
Sario in Comitatu similiter Nitriensi adiacente habitam, 
ipsos iure hereditario concernentem, simulcum cunctis 
eiusdem vtilitatibus et pertinentijs quibuslibet, Terris 
puta arabilibus cultis et incultis agris, pratis, pascuis, 
campis fenetis, Syluis, nemoribus, montibus vallibus, vi
neis vinearumque promontorijs, aquis fiuuijs, piscinis, 
piscaturis aquarumque decursibus, molendinis et eorun
dem Locis, generaliter vero quarumlibet vtilitatum et
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pertincntianim suarum Integritatibus, quouis nominis vo
cabulo vocitatis, ad eandem portionem possessionariam 
de i ure et ab antiquo spectantibus et pertinere debenti
bus prolibato Capitulo Eeclesie 'Nitriensis consimiliter de
dissent, donassent, contulissent et in ovum asscripsissent, 
Imo partes eedem sibi invicem et alternatim dederunt, 
donauerunt et concambialitcr permutaverunt lure perpe
tuo et irreuocabilitor tenendas, possidendas pariter et ha
bendas, Nil luris . . . proprietatis, et dominij proprietatem 
partes prescripte sibi ipsis ipsorumque Successoribus, 
heredibusque et posteritatibus In proscriptis portionibus 
eorum possessionarijs sibi inuicem modo premisso con- 
cambialiter permutatis rescruantes, Sed totum et omne 
Ius ipsorum, omnemque luris et dominij proprietatem 
quod et quam ipse partes in eisdem habuissent, vel se 
se in futurum quoquomodo habere sperassent, In alter
utrum transtulissent pleno lure. Assumpmentes nihilomi
nus partes prescripte se se, ipsorumque Successores ac 
heredes et posteritates uniuersas, vicissim et mutuo in 
pacifico dominio pretactarurrt portionum possessionariarum 
sibi ipsis modo et ordine prenarrato concambialitcr per
mutatarum contra quoslibet legitimos Impetitorcs Causi
dicos et Actores tueri, protegere et conseruare proprijs 
ipsorum laboribus et expensis, tali Conditione adiecta, 
Quod si partes prenarrato, aut altera earum in prenotata- 
rum portionum possessionariarum promisso modo con- 
cambialiter in alterutrum permutatarum pacifico dominio 
se ipsos mutuo, vel altera alteram tenore et conseruare 
nollent, seu non possent aut negligerent quouis modo, 
Extunc pars utraque altera altori pretitulatas portiones 
possessionarias, per ipsas uti promittitur concambialitcr 
permutatas, ac memorati Martinas, Hlasius et Michael 
proscriptos 26 flnos pretacto Capitulo difficultate sine 
omni restituere remittereque ac resignare teneantur et 
presens eoncambialis permutatio nullius sit firmitatis et 
momenti ipso facto. Ad que Partes proscripte personali
bus adstantes, se ac annotati Magistri Anthonius et Ge
orgius, sepefatuni Capitulum, cum proscriptis Literis pro-
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curatorijs, nec non pronominali Martiniig et Blasius, alios 
prenotatos ad onera in se assumpta, eosdem spontanea 
eorum obligarunt voluntate coram Nobis. In cuius rei 
memoriam, firmitatemque perpetuam presentes Literas 
Priuilegiales pendentis et autentici Sigilli nostri muni
mine roboratas eisdem partibus duximus concedendas, 
Datum Feria secunda proxima ante festum Beatorum 
Andree et Benedicti Mart. Anno Domini Millesimo Quin
gentesimo Vigesimo.

Eredeti hártya, melynek függő pecsétje hiányzik, a káptalan 
magán levéltárában F. VII. n. 1.

35.

1530. Hárczius 21. — János király Pál esztergomi
érseknek tneghctyyja, hogy a nyitrai káptalannak Berencsen 

kapitányija Horváth Péter által okozott károkat helyrehozza.

Ioannes Dei gracia Rex Hungarie etc. Fideli no
stro Rmo in Christo patri Domino Paulo de Warda Ar- 
chi-Episcopo Eoelcsie Strigoniensis etc. Salutem et grá
ciám. Exponitur Maiestati nostro in personis fidelium 
nostrorum Honorabilis Capituli eeclesie Nittriensis, Qua
liter Vos diebus proteritis nescitur vnde moti possessio
nem ipsius Capituli exponentis Berench vocatam, simul 
^iun certis alijs possessionibus, luribusque possessionarijs, 
ad eandem possessionem ipsonun Berench pertinentibus, 
omnino in Cot.tu Nittricnsi existentibus medio nobilis 
Petri Horwath Capitanci Vestri, qui videlicet nunc Ca
strum fidelium nostrorum Rndi ac Magnificorum loannis 
Orzag de Gwth Episcopi Eeclesie Waciensis, ac Emerici 
similiter Orzag de eadem Gwth fratris ipsius loannis 
Orzag carnalis, Swran nuncupatum a Vobis temeret, ad 
ipsum castrum Swran occupari fecissetis, occupatasque 
teneretis etiam modo, certam etiam siunpmain pecunia
riam super Iobagiones dicti capituli in eisdem Bonis et 
Iuribus suis possessionarijs residentes Idem Petrus Hor-
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wath vi extorsisset, in preiudicíum et danipnum dicti 
capituli exponentis valde magnum. Supplicatum itaque 
extitit Maiestati Nostre Nominibus et in personis dicti 
capituli exponentis, Vt eidem superinde de opportuno 
luris Remedio prouidere dignaremur: Nos vero nolentes 
vt ipsum Capitulum prodictis Iustis Bonis et Iuribus suis 
possessionarijs per Vos et indebite, et absque via luris 
priuetur, supplicacione itaque ipsius Capituli exponentis 
exaudita, Mandamus fidelitati Vestrae harum serie firmi
ter, quatenus acceptis et intellectis presentibus, postpo
sita omni superflua dilacione, pretitulata Bona et lura 
possessionaria dicti capituli exponentis, per annotatum 
Petrum Honvath ipsi Capitulo exponenti pure et simpli
citer remitti, Illam eciam Sumpmam pecuniariam, quam 
Idem Petrus Honvath super Iobagiones ipsius Capituli 
in dictis Bonis eiusdem residentes extorsisset, scilicet 
quolibet dampna per eundem Petrum Honvath prodictis 
lobagionibus ipsius Capituli illata, eisdem Iobagionibus 
plenarie et effective reddi et restitui facere debeatis et 
teneamini, seeusque in promissis nullatenus facturi. Pre
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bude feria 
secunda proxima post Dominicam Oculi Anno Domini 
Millesimo Quingentesimp Tricesimo. (L. S.)